
 

1 

 

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                   Ιωάννινα   08 Νοεμβρίου  2019      
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αριθμ. πρωτ:  169493       
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                          
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Αμαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:              2651088160 
Email:           adoniadou@apdhp-dm.gov.gr 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση  αναμόρφωσης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2019 του 
Κληροδοτήματος «Αγγελικής Παπάζογλου».    
 
 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

       Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
   ΗΠΕΙΡΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-
2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 
Α' 143/28-6-2014). 

6. το άρθρο 28 και 28α του ν. 4325/2015 (φεκ 47α΄) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 

mailto:adoniadou@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ91ΝΟΡ1Γ-ΔΙ5



 

2 

 

Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 
καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό 
του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 
Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/201   » 

10. Το αρ. πρ. ΔΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 
65 και 66 ν.4182/2013. 

11.  Την υπ αριθμ. 13912/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017)με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας ο κος Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

12. Την  από 2 Απριλίου 1884 διαθήκη της αποβιωσάσης Αγγελικής Παπάζογλου. 
13.Την με αριθμ.πρωτ.37779/14-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΤΤΑΟΡ1Γ-2Ι3) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2019 ως εξής: 
 

 

Σύνολο από έσοδα χρήσης :   55.020,00 € 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  :   58.000,00 €  

Γενικό Σύνολο : 113.020,00 € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης :    76.290,32  € 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα :   36.729,68 € 

Γενικό Σύνολο:  113.020,00 € 

 
 
14. Το με αριθμ. πρωτ. 172/22-10-2019 έγγραφο του Κληροδοτήματος  με το οποίο μας 
υπέβαλλε για έγκριση την αναμόρφωση   του προϋπολογισμού διαχ. έτους 2019 καθώς 
και απόσπασμα  του αριθμ.3/2019 πρακτικού  της Διοικητικής Επιτροπής  Αθηνών    με το 
οποίο  εγκρίθηκε   η αναμόρφωση   του προϋπολογισμού λόγω  των έκτακτων    δαπανών 
που προέκυψαν από την αποβολή του μισθωτή  (Δήμο Ιωαννιτών) και την εγκατάσταση 
του νέου μισθωτή (Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων),όπως δαπάνες νομικής συνδρομής, 
δικαστικού επιμελητή, έκδοσης ενεργ. Πιστοποιητικού, μελέτης πυροπροστασίας, 
καθαρισμού του κτιρίου και του περιβάλλοντα χώρου, απομάκρυνσης αχρήστων και 
λοιπών απαραίτητων εργασιών. Για την κάλυψη των δαπανών που απαιτούνται 
προβλέπονται: 
α) αύξηση  των εξόδων  Διοίκησης της Ε.Ε Ιωαννίνων κατά 1.500,000 δηλαδή  στο ποσό 
των 3.000,00€ 
β) πρόβλεψη νέου κονδυλίου στο κεφάλαιο εκτέλεση σκοπών Διαθέτιδος ποσού 5.000,00€ 
γ) διόρθωση δαπάνης ασφαλίστρων κτιρίου  Ιωαννίνων στο ποσό των 2.900.000€ 
15. Την  αρ.οικ.75532/2-6-2017 απόφαση με θέμα: “Αναπλήρωση  Συντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ” 
(ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ10). 
 
 
           
 
 

ΑΔΑ: Ψ91ΝΟΡ1Γ-ΔΙ5



 

3 

 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
 Tην έγκριση  αναμόρφωσης του προϋπολογισμού διαχ. Έτους 2019 του Κληροδoτήματος  
«Αγγελικής Παπάζογλου»  ο οποίος  διαμορφώνεται ως εξής:   
 
 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2019 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 

Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ  

   Α. ΠΑΓΙΑ ΕΞΟΔΑ  

1. Πρόσοδος από μίσθωση του 
ακινήτου Ιωαννίνων 

48.000,0
0 

1. Έξοδα 
Διοίκησης Ε.Ε. 
Ιωαννίνων 
(γραφικά, 
ταχυδρομικά, 
τηλέφωνα, 
λογιστικά, 
γραμματειακή-
νομική 
υποστήριξη, 
δημοσιεύσεις 
κ.λ.π.) 

3.000,00 

2. Πρόσοδος από 25637 
μετοχές της ΕΤΕ 

0,00  2. Έξοδα 
Διοίκησης Δ.Ε. 
Αθηνών 
(γραφικά, 
ταχυδρομικά, 
τηλέφωνα, 
λογιστικά, 
γραμματειακή 
υποστήριξη    

  500,00 

3. Πρόσοδος από 17160 
μετοχές της Τράπεζας 
Ελλάδος 

7.000,00 3. Ασφάλιστρα 
κτιρίου 
Ιωαννίνων 

   
2.900,00 

4. Πρόσοδος από τόκους 
καταθέσεων 

      20,00 4. Κρατήσεις επί 
των 
εισπραττομένων 
ενοικίων 

500,00    

.                                                                                                                                                                                                                                5. Φόρος 
(εισοδήματος, 
ΕΝΦΙΑ, 
χαρτόσημο 
κ.λ.π 

24.000,0
0      

   6. Απρόβλεπτα   1.000,00 

   7. Παρακράτηση 
5‰άρθρο 65 
του 
Ν.4182/2013 

1.690,32 

ΑΔΑ: Ψ91ΝΟΡ1Γ-ΔΙ5



 

4 

 

έτους 
2013(187,90) 
2014(354,84) 
2015(275,72) 
2016(270,25)20
17(331,36)2018
(270,25) 

   Β. ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΣΚΟΠΩΝ 
ΔΙΑΘΕΤΙΔΟΣ 

 

   1. Τέλεση 
μνημοσύνου & 
γεύμα στη 
μνήμη της 
ευεργέτιδας στη 
Βίτσα 

1.300,00 

   2. Βοήθεια για 
έρευνα στο 
Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

1.000,00 

   3. Οικονομική 
βοήθεια 
φοιτητών 
καταγόμενων 
από τη Βίτσα 

12.000,0
0 

   4. Οικονομική 
ενίσχυση 
(βοήθημα 
γάμου) νέων 
από τη Βίτσα 

3.000,00 

   5. Έξοδα 
καθαριότητας 
κοινόχρηστων 
χώρων, 
δρόμων, 
διάνοιξη-
ανάδειξη 
μονοπατιών 
Βίτσας 

1.000,00 

   6. Οικονομική 
ενίσχυση 
Αδελφότητας 
Βίτσας Αθηνών 

2.000,00 

   7. Οικονομική 
ενίσχυση 
Σωματείου 
Πετροχελίδονα 
Βίτσας 

1.000,00 

ΑΔΑ: Ψ91ΝΟΡ1Γ-ΔΙ5



 

5 

 

   8. Οικονομική 
ενίσχυση Ι.Ν 
Αγίας 
Αικατερίνης 
Ιωαννίνων  

3.000,00 

   9. Δαπάνες  
αποβολής 
παλαιού και 
εγκατάστασης 
νέου μισθωτή 
στο κτίριο της 
Παπαζόγλειου 
Σχολής στα  
Ιωάννινα 

5.000,00 

   Γ. ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 
ΕΡΓΑ 

 

   1. Εργασίες 
ανακατασκευής  
στέγης στο 
ναϊδριο 
Μεταμορφώσεω
ς του Σωτήρος , 
στη Βίτσα 
Ζαγορίου. 

12.000,0
0 

   2. Εργασίες 
ανακατασκευής 
πλακόστρωτου 
στέρνας και 
επισκευής  
τμήματος τοίχου 
περίφραξης 
Δημοτικού 
Σχολείου 
Βίτσας. 

3.000,00 

   3. Εργασίες  
επισκευών- 
μελέτη 
επισκευών στην 
Παπαζόγλειο 
Σχολή στα 
Ιωάννινα  

5.000,00 

Σύνολο εσόδων 
 

55.020,00 Σύνολο εξόδων 
 

82.890,32 

Υπόλοιπο 
Προηγούμενης 

Χρήσης 

 58.000,00 Αποθεματικό 
 

30.129,68      

Γενικό Σύνολο 113.020,00 Γενικό Σύνολο 113.020,00 

 

ΑΔΑ: Ψ91ΝΟΡ1Γ-ΔΙ5



 

6 

 

 Κατά τα λοιπά ισχύει  η με αριθμ. πρωτ.37779/14-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΤΤΑΟΡ1Γ-2Ι3)   
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας. 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 
 
                                                    Ο  Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
                                                                   Ηπείρου-Δυτ.Μακεδονίας  
                                                                         
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
                                                              ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΓΡ.  ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 
   
              
Κοινοποίηση: 
1.ΔιοικητικήΕπιτροπή Αθηνών 
Κληροδότημα «Αγγελικής Παπάζογλου» 
 Μιαούλη 20 
Νέα Πεντέλη   15239 ΑΤΤΙΚΗ 
2. Εκτελεστική  Επιτροπή Ιωαννίνων 
 Κληροδότημα «Αγγελικής Παπάζογλου» 
 Βίτσα Ζαγορίου  
 44007 Ασπράγγελοι 

                               κ.α.α 

            Ο Αναπλ. Προϊστάμενος          

Γενικής   Δ/νσης Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων 
 
   

ΑΔΑ: Ψ91ΝΟΡ1Γ-ΔΙ5


		2019-11-11T10:24:12+0200
	Athens




